
 

DRS n.  125                del  15 aprile 2024  

 REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2° Segreteria Co.Re.Com. 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) 

e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, 

ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio"; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II della 

l.r. 16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 

18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle 

funzioni delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede 

l'assegnazione al Corecom Sicilia un contributo il cui importo è calcolato secondo la Tabella allegata 

alla delibera n. 427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo; 
VISTA la Delibera n. 12 del 16 marzo 2023 con la quale il Comitato Regionale per le Comunicazioni 

Sicilia prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e delle convenzioni 

attuative tra lo stesso Comitato e l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni – AGCOM; 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 - Legge di stabilità regionale; 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2024-2026”; 
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024-2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, e successive modifiche 

ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro Sanitario e Piano degli indicatori”; 
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021 

integrazione alla circolare n. 11/2021”; 
VISTO il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. 

Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della 

Segreteria Generale con decorrenza dal 16 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024; 
VISTO il verbale della seduta del 12 dicembre 2022, con il quale il Comitato ha ritenuto necessario 

avviare un avviso finalizzato alla selezione per l'affidamento dell'incarico di addetto stampa per un 

periodo non superiore a diciotto mesi, non rinnovabile; 
CONSIDERATO che a seguito del predetto avviso è stata individuata la dott.ssa Chiara Lizio; 
VISTO il contratto sottoscritto in data 12 aprile 2023, con il quale il Corecom Sicilia affida alla D.ssa 

Chiara Lizio Bruno, nata a Xxxxxxx il xx/xx/xxxx – C.F.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, l'incarico 



 

professionale di “Gestione Ufficio Stampa” con decorrenza dalla sottoscrizione dello stesso per una 

durata di otto mesi, rinnovabile per ulteriori dieci mesi; 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Chiara Bruno Lizio a seguito del contratto succitato ha svolto 

l’attività di addetto stampa sino al 11 dicembre 2023 (mesi otto); 
VISTO il verbale della seduta del 14.12.2023 con il quale il Comitato Regionale per le comunicazioni 

ha dato mandato al Presidente per la sottoscrizione del rinnovo del contratto de quo per ulteriori dieci 

mesi (dieci) non rinnovabili e comunque a completamento del periodo di diciotto mesi previsto 

nell’avviso del 14 dicembre 2022; 
VISTO il contratto sottoscritto in data 17/01/2024, con il quale il Corecom Sicilia rinnova alla D.ssa 

Chiara Lizio Bruno, nata a Xxxxxxx il xx/xx/xxxx – C.F.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, l'incarico 

professionale di “Gestione Ufficio Stampa” con decorrenza dalla sottoscrizione dello stesso per una 

durata di dieci mesi non rinnovabile; 
VISTO l'art. 4 del sopracitato contratto, relativo al trattamento economico che stabilisce un compenso 

lordo omnicomprensivo per un importo complessivo (10 mesi) di euro 12.500,00 

(dodicimilacinquecento/00) omnicomprensivi, da corrispondere in rate bimestrali, previa 

presentazione di una relazione sull'attività svolta, e che tale onere è a totale carico dei fondi AGCOM 

stanziati sul capitolo di spesa 104543 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2024; 
RITENUTO pertanto di procedere all'impegno sul capitolo n. 104543 – Spese relative allo 

svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM della somma di euro 12.500,00 

con imputazione sull'esercizio finanziario 2024, per il periodo sopra indicato, in favore della D.ssa 

Chiara Lizio Bruno, nata a Xxxxxxx il xx//xx/xxxx e ivi residente in via xxxxxx n. x – C.F.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, per l'incarico professionale di “Gestione Ufficio Stampa” con decorrenza dal 

17 gennaio 2024 per una durata di mesi dieci (dieci) non rinnovabili; 
VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana; 
 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte, è' approvato il contratto sottoscritto in data 17 gennaio 2024 con il quale il 

Presidente del Corecom Sicilia, affida alla D.ssa Chiara Lizio Bruno, nata a Palermo il xx/xx/xxxx 

e ivi residente in via xxxxxx n. x – C.F.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, conferisce l'incarico professionale di 

“Gestione Ufficio  Stampa" con decorrenza dalla sottoscrizione e per la durata di dieci mesi non 

rinnovabile, con un compenso lordo omnicomprensivo di euro 12.500,00 

(dodicimilacinquecento/00), da corrispondere in rate bimestrali, previa presentazione di una relazione 

sull'attività svolta, il cui  onere è a totale carico dei fondi AGCOM stanziati sul capitolo di spesa 

104543 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024. 

ART.2 
È contestualmente assunto l'impegno della somma di €.12.500,00 (dodicimilacinquecento/00) con 

imputazione nell'esercizio finanziario 2024, codice U.1.03.02.02.999 sul Capitolo di spesa 104543 

del Bilancio della Regione Siciliana. 
ART.3 

Il presente provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai 

sensi dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n. 9. 
 

Palermo, 15 aprile 2024  

f.to IL DIRIGENTE 
Dott. Gianpaolo Simone 


